מסמך רקע בנושא:
הוראות ואיסורים בעניין הגרלות והימורים
- השוואה בין מדינות -

הצעת חוק הוראות ואיסורים
בעניין הגרלות והימורים, התשס"ג-2003

מוגש לוועדת הכלכלה

כתיבה: עמוס אולצוור, עוזר מחקר ומידע

אישור: שמוליק חזקיה, ראש צוות

עריכה לשונית: מערכת "דברי הכנסת"

ב' בתמוז תשס"ד

21 ביוני 2004

תמצית

מסמך זה מציג סקירה השוואתית של המצב החוקי והמצב הנוהג בפועל ב-15 מדינות בעולם ביחס לשלושה סעיפים בהצעת החוק הוראות ואיסורים בעניין הגרלות והימורים, התשס"ג-2003, של הח"כ אילן שלגי ואחרים:

- חובת פרסום של סיכויי הזכייה בהגרלות ובהימורים חוקיים בישראל בכל אמצעי פרסומי ועל גבי כרטיס ההגרלה או ההימור.
- איסור פרסום זהותם של הזוכים בהגרלות ובהימורים חוקיים אלא אם כן נתקבלה הסכמתם לכך.
- איסור מכירה של כרטיסי הגרלה או הימור לקטין שטרם מלאו לו 18 שנים.

ההסתברות לכל מאורע בטופס ההימור אינה שווה, ולבעל ידע במשחקי הספורט יש יתרון על משתתף הממלא את טופס ההימור בצורה אקראית. מכיוון שקשה ואולי בלתי אפשרי לאמוד את השפעתם של גורמים אלו, קשה לחשב במדויק את ההסתברות לזכייה.

1. מבוא

ב-14 ביולי 2003 הונחה על שולחן הכנסת הצעת חוק הוראות ואיסורים בעניין הגרלות והימורים, התשס"ג-2003, של חה"כ אילן שלגי ואחרים.

שלושה סעיפים בהצעת החוק רלוונטיים לענייננו, וזו תמציתן:

1. עורך הגרלה חוקית יציג הודעה בדבר סיכויי הזכייה על גבי הכרטיס, הטופס או כל אמצעי אחר המשמש להשתתפות בהגרלה וכן בפרסומת להגרלה, ובלבד שמדובר בהגרלה שאפשר לדעת את סיכויי הזכייה בה. ההודעה תהיה בנוסח הזה: "סיכויי הזכייה בפרס המרבי הם אחד ל(מספר)". ההודעה תודפס או תודבק בחלקו הקדמי של הכרטיס או הטופס או כל אמצעי אחר המשמש בהגרלה. ההודעה תופיע גם בפרסומת כתובה, בתשדירי רדיו בהודעה שתשודר בסוף התשדיר, בטלוויזיה בהודעה שתוקרן במהלך התשדיר בכותרת נחה או נעה ובאינטרנט.

2. תיקון חוק העונשין, התשל"ז-1977, כדי שתיאסר מכירת כרטיסי הגרלה או הימורים לאדם שטרם מלאו לו 18 שנים ושאיננו נראה כמי שמלאו לו 18 שנים. נוסף על כך, מוכר כרטיסי הגרלה או הימור יחויב להציג הודעה במקום בולט בנקודת המכירה, המודיעה על איסור מכירת כרטיסי הגרלה והימורים למי שטרם מלאו לו 18 שנים.

3. תיקון חוק העונשין, התשל"ז-1977, כדי שעורך הגרלה או הימור חוקיים לא יגלה לאחר ולא יפרסם מידע על זהותו של מי שזכה בהגרלה או בהימור, אלא לאחר קבלת הסכמתו של הזוכה בכתב.

ועדת הכלכלה של הכנסת דנה ב-9 בפברואר 2004 בהצעת החוק. במהלך הדיון עלו שאלות בדבר החובה לפרסם את סיכויי הזכייה ובדבר הגיל המינימלי המותר להשתתפות בהימורים והגרלות:¹

לסיכום, מכיוון שלא מדובר בתהליך אקראי טהור, יהיה קשה לחשב את סיכויי הזכייה, אם בכלל אפשר לחשבם.

⁴⁴ פרופ' עופר קלע, החוג לסטטיסטיקה, האוניברסיטה העברית, שיחת טלפון, 9 ביוני 2004.
⁴⁵ פרופ' ישראל נבנצל, בית-הספר למינהל עסקים באוניברסיטת בר-אילן, דואר אלקטרוני, 15 ביוני 2004.

5. מקורות

חקיקה

- הצעת חוק הוראות ואיסורים בעניין הגרלות והימורים, התשס"ג-2003.

New South Wales, Australia ,Public Lottery Act 1996

Sections no. 7, 9 of New South Wales, Australia ,Public Lottery Regulations 1996

Section no. 4 , Racing Administration Act of New South Wales, Australia

Gaming and Liquor Act and Regulations, Alberta ,Canada